

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2

Francouzská 19, 120 00 Praha 2

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: podatelna@osoud.pha2.justice.cz, IDDS: eksab3e

NAŠE ZNAČKA: 40 Si 629/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Markéta Žofková

DNE: 02.11.2023

Vážený pan

P. M.

XXXXXX

ŽADATEL P. M., nar. XXXXX

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 19.10.2023 o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, spočívající v poskytnutí výše měsíčních osobních ohodnocení zaměstnanců zdejšího soudu po zkušební době, výše poskytnutých mimořádných odměn v období od 1.9.2022 do 31.8.2023 a jakým způsobem byly u zdejšího soudu vyplaceny finanční prostředky uvolněné Vládou ČR na platy administrativních pracovníků v justici na podzim tohoto roku, Vám sdělujeme následující:

ad 1) U zdejšího soudu není zaměstnanci obratem po uplynutí zkušební doby přiznáno osobní ohodnocení. Toto bývá přiznáno v řádech několika měsíců po uplynutí zkušební doby v nižší výši, než je průměrná výše u jednotlivých pracovních pozic.

Současné průměrné měsíční osobní ohodnocení zaměstnanců dle Vámi uvedených skupin:

- a) zapisovatel – 2.361 Kč
- b) vedoucí kanceláře či rejstříková vedoucí – 4.116 Kč – nejedná se o pracovní pozici, ve které by byl zaměstnanec ve zkušební lhůtě. U zdejšího soudu je na pozici vedoucí kanceláře či rejstříkové vedoucí zařazena služebně starší zapisovatelka/protokolující úřednice, které zkušební lhůta zpravidla uplynula před dlouhou dobou.
- c) vyšší soudní úředník – 3.789 Kč
- d) asistent soudce – 1.445 Kč
- e) ředitel správy soudu – XXXXX

ad 2) průměrné mimořádné odměny poskytnuté zaměstnancům v období od 1.9.2022 do 31.8.2023 dle Vámi uvedených skupin:

- a) zapisovatel – 5.162 Kč
- b) vedoucí kanceláře či rejstříková vedoucí – 11.000 Kč
- c) vyšší soudní úředník – 9.556 Kč
- d) asistent soudce – 3.348 Kč
- e) ředitel správy soudu – XXXXX

ad 3) Finanční prostředky uvolněné Vládou ČR na platy administrativních pracovníků v justici na podzim tohoto roku vyplaceny nebyly.

S pozdravem

Mgr. Magdaléna Kubrychtová v. r.
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Žofková.